Catalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta Anastasia martyre [et] socijs. Cap[itulum]. ij.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

Liber

missauit se propter homines: q; venit propter eorum salutem: vsg ad homines propter nascendi modum consimile: et supra homines propter nativitatis modum singularē. Hec damascenus.

De sancta Anastasia martyre et socijs.

Lap. q.

Anastasia nobilissima romani filia preterati illustris et gentilis a matre sua fausta christiana et a sancto chrysogono in fide christi erudita est: que tempore diocletiani martyrum passa est. Nam tradita publico pagano in coniugem: languores simulans se semper ab eius consilio abstinebat. Sed vir audiens eam cum una ancilla christiana carceratis necessaria ministrare: eam in artissima custodia reclusit: ita ut etiam alimoniam denegaret. Que vincere sancto chrysogono amarissimas epistolae destinabat: file ho cōsolatorias remitterebat. Inter hec vir eius moritur et sanca a carceribus liberatur. Hec habebat trii ancillas sorores et virginēs. s. agapē. thymoniam. et hyrenā. Quas viris prefecetus dulcius ut christianas renuit: et eas nolentes consentire sibi nec deo sacrificare martyrum pati fecit: ut habebitur. lli. noī. aprilis. Post quam passionē anastasiā de consensu diocletiani comprehendēdit: ut si eam sacrificare faceret in coniugio haberet. Quam cum ducā in cubiculum amplexaretur subito cecus efficitur et ad deos accedens si a cecitate liberari possit sciatur. Qui eos cōtra se indignatos audiuit: eo q; anastasiā contristauit. Et rediens dominum inter manus ducentium cepit. Post hec anastasia ab eius successore detenta est. Qui aucto q; multas possessiones haberet: eides sua dere cepit: ut si rellet libere christianitate perfrui possidēt suas sibi daret: et tunc vera christiana esset: eo q; christus oīa erganda iussisset. Que cum eidem responderet: facultates pauperibus: non autem diuitibus ergoādās: dirō carceri fame cruciāda tradit: s; a sancta Theodora: que iam martyrum passa fuerat: dñobus mensibus celesti pane reficitur. Landē cum ducentis virginib; ad insulas palmarias ducra est: ubi multi christiani fuerāt relegati. Inde post aliquot dies a prefecto renovata et ad palos ligata ignibus cōcrematur: cereris no diuersis suppliciis perirentur. Inter quos unus erat qui pluribus dñicij spoliatus dicebat: salte christi sibi auferri non posse. Corpus autem sancte anastasiā in eius viridario quedam apollonia sepelivit: ubi postmodū in eius honore ecclesia fabricata est. Passa est autem. viii. kalendas Januarii circa annum domini. ccrrr.

Secundus

De sancta Eugenia virginē et mar. Lap. ii.

Eugenia fi

lia philippi nobilissimi romanoꝝ fuit tempore valeriani et galieni imperatorꝝ: qui quidē philippus a senatu prefectus alexandrie cōstitutus claudiam uxorem suam: et filios adiuvum et sergum ac filian eugeniam secum duxit. Que eugenia vna cum protho et hys cyncho cunuchis et servis suis studēs omnibus liberalibus artib; erudita: anno. xv. etatis sue ab aquilino aquilini consuls filio in consiglio petitur: sed ipse ab eadē in virū contēnitur. Eccliam in libris apostoli studiūset aīo iam christiana protho et hys cynchū convertit. Et assum pro habitu virt ad monasterium monachorum: quod erat extra ciuitatē alexandrie: quibus permittebatur a paganis ibidem habitat: ipsa accedit: et se virū simulā cum protho et hys cynchū fieri monachus postulavit. Quam abbas helenus per spiritū feminā cognoscens eaz nihilo minus de virili animo cōmendauit: et ipsam vna cum sociis monachos fecit: que in die timore permanit: et eugenius vocatus in sanctitate vite perseverans: post abbatis obitum in regimine successit. Parentes igitur eā dūdū requirentes et nō inuenientes lugebat: sed vates getlūm vaticinantur filiam et socios inter duos translatos. Qua de re pater filie imaginem fecit: et eam ut deā adorari mandauit. Temporis processu dū matronā melanthiā noīe eugenia oleo perungens a quartana liberasset. Illa fratre eugenium virū esse arbitrans: eiq; se plus visitās in eius amore exarit: et cogitās qualiter secum cōmiseri posset: laguore simulans pro eo misit. Quem tanq; virū dum illa osculis et amplexis ad cōcupiscentiam pueraret: eiq; amorem suūz panderet: et ille sermons et artibus facinus omnino recusaret: cōfusa mulier et dubitans ne eugenius factum proderet: et sic verecūdā ipsa incurreret: clama re cepit: q; se eugenius voluerit violare: p̄fēctus philiippis adiit: et de crīmē eugenii accusat. Tunc prefectus ita accensus tā ipsam et cōfros christanos repertos cōprehēdi iussit: dīcēs statuit: quo oēs interīret morib; bestiarū. Eugenius sibi astante interrogat: an christus adulteria doceat. Tunc hoc virgo cōmisso negasset et melanthia seruos et ancillas prout ab ea docti fuerant: testes adhibuerunt. Eugenia pro defensione veritatis: et ne christianū nomen falsitate confundereb; a summo vscō deorsum coraz prefecto vestem scidit: et se feminam esse ostendit: eugeniam videlicet philippi filiam et socios prothum et hys cynchū omnisbus declaravit.